Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 1
R-TFIX-8S Taco universal para fachadas
Taco universal atornillado para fachadas con los más altos parámetros en todos los
materiales, recomendado para el uso con sistemas de aislamiento térmico (ETICS)
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA  17/0161
Información del producto

•	 Hormigón  celular  (Categoría
de uso E)
Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Conector Elemento fijado
Diámetro Diámetro del plato Longitud Espesor recomendado
d D L t
fix
 A, B, C, D t
fix
 E
[mm]
Ø08
R-TFIX-8S-115 8 60 115 80 40
R-TFIX-8S-135 8 60 135 100 60
R-TFIX-8S-155 8 60 155 120 80
R-TFIX-8S-175 8 60 175 140 100
R-TFIX-8S-195 8 60 195 160 120
R-TFIX-8S-215 8 60 215 180 140
R-TFIX-8S-235 8 60 235 200 160
R-TFIX-8S-255 8 60 255 220 180
R-TFIX-8S-275 8 60 275 240 200
R-TFIX-8S-295 8 60 295 260 220
R-TFIX-8S-315 8 60 315 280 250
Ø08
R-TFIX-8S-335 8 60 335 300 260
R-TFIX-8S-355 8 60 355 320 280
R-TFIX-8S-375 8 60 375 340 300
R-TFIX-8S-395 8 60 395 360 320
R-TFIX-8S-415 8 60 415 380 340
R-TFIX-8S-435 8 60 435 400 360
R-TFIX-8S-455 8 60 455 420 380
[Spanish]: Installation data
Sustrato A, B, C, D A - panel para facha­ E
Diámetro  del orificio  en el sustrato d
0